
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione:    I^   SERVIZI   GENERALI E POLITICHE DI SVILUPPO ECONOMICO E CULTURALE

OGGETTO: Atribuzione della quota di retribuzione di risultato per la performance individuale spetante per
l’anno  2019  al  Geom.  Stellario  Capillo,  Responsabile  del  Servizio  “Turismo”  ad  interim  della  ex  V^
Direzione dal 01.08.2019 al 31.12.2019 e ttolare ad interim della  relatva Posizione Orranizzatva

IL DIRIGENTE

Vista  la   Determinazione  n.  1103  del  08/11/2016,  con  cui  è  stata  conferita  la  ttolaritt  della  posizione
orranizzatva,  per  il  periodo  di  un  anno,  al  dipendente  Geom.  Stellario  Capillo,  Istrutore  Diretvo
Responsabile del Servizio “Atvitt Produtve”e

Vista  la  Determinazione n.159 del 01/03/2017, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva per  i  Servizi  incardinat nella  V^ Direzione “Sviluppo Economico e Politche Sociali”   fno al
31/12/2017e

Vista  la  Determinazione n.1361 del 21/12/2017, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  per  i  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo Economico  e  Politche  Sociali”  fno al
31/12/2018e

Vista  la  Determinazione n.1955 del 31/12/2018, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  per  i  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo Economico  e  Politche  Sociali”  fno al
20/05/2019e

Vista  la  Determinazione n. 395 del 21/05/2019, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  ai  Funzionari  Responsabili  dei  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo Economico  e
Politche Sociali” fno alla data del 30/07/2019e

Vista  la  Determinazione n. 597 del 18/07/2019, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  ai  Funzionari  Responsabili  dei  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo economico  e
Politche  Sociali”  fno  all’entrata  in  virore  del  nuovo  asseto  orranizzatvo  previsto  per  il  01/10/2019  e
contestualmente afdato l’interim a far data dall’ 01.08.2019  del Servizio “Turismo” al Geom. Stellario Capillo
rit ttolare della Posizione Orranizzatva del Servizio “Atvitt Produtve”e

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

949 17/09/2020

797 17/09/2020



Vista  la  Determinazione n. 817 del 25/09/2019, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  ai  Funzionari  Responsabili  dei  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo Economico  e
Politche Sociali” fno all’entrata in virore del nuovo asseto orranizzatvo previsto per il 01/12/2019e

Vista la  Determinazione n. 1134 del 26/11//2019, con la quale sono stat prororat rli incarichi di Posizione
Orranizzatva  ai  Funzionari  Responsabili  dei  Servizi  incardinat nella  V^  Direzione  “Sviluppo Economico  e
Politche Sociali” fno all’entrata in virore del nuovo asseto orranizzatvo previsto per il 01/01/2020e

Visto  il decreto  sindacale n. 60 del 19/04/2019  con il quale è stato approvato il “Rerolamento dell’area delle
Posizioni Orranizzatve” aderuandolo alle disposizioni del CCNL 21.05.2018e

Visto l’obietvo assernato per l’anno 2019 al dipendente Geom. Stellario Capillo riruardante “Promozione e
valorizzazione  turistca  del  territorio  provinciale  atraverso  specifci  incontri  con  rli  SS.UU.AA.PP.  dei  108
Comuni  della  provincia  di  Messinae prosecuzione dell’importante Classifcazione Quinquennale <<Frazione
Residua>> 2017/2021 delle Struture Turistco Ricetve, (L.R.27/96 e D.A. n.2351/14)e Customer Satsfacton
multlinrue c/o Info Point di C.so Cavoure Customer Satsfacton derli Ufci Struture Ricetvee arriornamento
costante della fnestra turismo del sito isttuzionale”.

Considerato che il risultato ateso è stato pienamente rarriuntoe 

Visto il Sistema permanente di valutazione Area del personale del comparto, approvato con Decreto Sindacale
n. 95 del 31 marrio 2019e

Vista  la  scheda di  valutazione della  performance individuale  compilata  dall’Istrutore Diretvo in  orreto
riferita al periodo che va dall’ 01.08.2019 al 31.12.2019e

Preso ato che il rrado di rarriunrimento dell’obietvo, valutato dal Dirirente è del 95% e che la valutazione
del  Dirirente corrisponde ad una quota pari al  95% da applicarsi alla retribuzione di risultatoe

Ritenuto, pertanto, che ricorrono tute le condizioni previste darli art. 13, 14 e 15 del CCNL del 21/05/2018,
nonché le previsioni di cui all’art. 12 del  CCDI  2019 per procedere alla liquidazione dell’indennitt di risultato
della performance individuale in favore del Geom. Stellario Capillo  per il periodo che va dall’01.08.2019 al
31.12.2019e

Rilevato  che  la  spesa  trova  copertura  fnanziaria  nel  capitolo  delle  retribuzioni  Bilancio  2019,  riusta
disposizione dirirenziale n.63/GEP del 20.12.2019e

Riscontrata la rerolaritt della liquidazionee

Visto il Rerolamento di Orranizzazione derli Ufci e dei Servizi dell’Entee

Visto il Rerolamento di Contabilitt dell’Entee

Visto il Rerolamento dell’Area delle Posizioni Orranizzatve di questo Entee

Visto  il  Contrato Colletvo Decentrato Interratvo Anno 2019 per il  personale di Area non dirirenziale di
questo Entee

Visto lo Statuto Provincialee

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



D E T E R M I N A

1)-  Atriiuire -  per  quanto  espresso  in  narratva  e  che  qui  deve  intendersi  interralmente  riportato,  al
dipendente Geom. Stellario Capillo, Istrutore Diretvo Responsabile ad interim del Servizio “Turismo”  il 95%
(novantacinque per cento) della retribuzione  di risultato della performance individuale riferita alla posizione
orranizzatva in rodimento per il periodo che va dall’01.08.2019 al 31.12.2019e

2)-  Dare  ato  che  la  quota  da  applicare  alla  retribuzione  di  risultato  deriva  dalla  percentuale  prevista
dall’art.12 del Contrato Colletvo Decentrato Interratvo parte normatva anno 2019e 

3)- Dare ato  che la relatva spesa trova copertura fnanziaria nel capitolo delle retribuzioni Bilancio 2019,
riusta disposizione dirirenziale n. 63/GEP del 20.12.2019ee

4)- Dare ato che il presente provvedimento è esecutvo a norma di lerree

5)-Trasmetere copia del presente ato:

- al Serretario Generalee

- alla I Direzione “Afari renerali –  lerali e del personale“  per la pubblicazione all’Albo on-linee

- alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari” per la necessaria atestazione di copertura fnanziaria e per i
successivi adempimente

- al Servizio Gestone Economica del Personale”e

- al Servizio Gestone Giuridica del Personale”e

- al Servizio Prorrammazione, Orranizzazione e Performancee

- al dipendente interessato.

                                                                                                    La Dirigente  

                                                                                                                   Avv. Anna Maria Tripodo

 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliierazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministratva favorevole.

                            La Dirigente  

                                                                                                                             Avv. Anna Maria Tripodo         


